

پوش مردمی «یک وجب سلامتی» با همت معاونت فرهنگی شهرداری منطقه ثامن، اعضای شورای اجتماعی و دوام ثامن برگزار می‌شود. این پوش در راستای تهیه ماسک برای افراد نیازمند برگزار می‌شود. در این پوش اعضای شورای اجتماعی و دوام ثامن از سرمایه‌گذاران و افراد خیر

محله برای کمک به این پوش دعوت می‌کنند. بنا به گفته نجار، کارشناس معاونت فرهنگی شهرداری منطقه ثامن، تاکنون معتمدان و مسئولان منطقه به پوش «یک وجب سلامتی» به منظور تولید ماسک برای افراد کم‌توان مالی پیوسته‌اند.

## در جلسه شورای اجتماعی محلله پایین خیابان مطرح شد نبود امکانات آموزشی و فرهنگی

در محله

۹  
نجمه موسوی زاده

جلسه شورای اجتماعی محلله پایین خیابان با دستور کار گزارش عملکرد دفتر تسهیلگری و توسعه محلات عیدگاه و باغ حسن خان برگزار شد. مدیر دفتر تسهیلگری محلات عیدگاه و باغ حسن خان در این نشست با اشاره به اینکه حدود ۱۰ ماه از آغاز فعالیت این دفتر تسهیلگری می‌گذرد، اظهار کرد: دفاتر تسهیلگری به عنوان پل ارتباطی بین مردم و شهرداری با نگاه حل مشکلات و مسائل موجود در هر محله از سال گذشته فعالیت خود را آغاز کردند. در همین راستا با شناسایی و شناخت با توفیق‌های محله، نیازمندی‌های محیطی و... جلسات راهبردی برای حل این مشکلات برگزار شد.



جلب کنیم، اما در ارتباط با نبود مرکز فرهنگی پیشنهاد می‌کنم با توجه به وجود خانه‌های تاریخی گوناگون در منطقه، یکی از آن‌ها را به با توفیق فرهنگی تبدیل کنیم. سید قطبی، عضو شورای اجتماعی محلله پایین خیابان، نیز در ادامه اظهار کرد: در گذشته مدرسی در محله وجود داشت که در گذر زمان به مخروبه تبدیل شد و همین موضوع باعث کوچ خانواده‌ها از محله عیدگاه به دیگر نقاط شهر شد. همچنین کمبود ناوایی در محله باغ حسن خان ساکنان این محله را ناچار کرده است تا مسافت زیادی را برای تهیه نان طی کنند.

### ● نظارت بر خانه مسافرها

موسوی زاده، عضو دیگر شورای اجتماعی محلله پایین خیابان، نیز با اشاره به وجود خانه‌های مسافری بدون مجوز بیان کرد: متأسفانه فعالیت این خانه‌ها مشکلات امنیتی و اخلاقی را ایجاد می‌کند که باید مدنظر تسهیلگران برای اجرای طرح‌ها قرار گیرد. دبیر شورای اجتماعی محلات شهرداری منطقه ثامن در پایان این جلسه با بیان اینکه تسهیلگران به عنوان بازوی اجرایی شورای اجتماعی محلات فعالیت می‌کنند، گفت: در حقیقت دفاتر تسهیلگری با استفاده از نظرات شهر و ندان برای بهبود و رفع نیازهای ساکنان هر محله تلاش می‌کنند.

ایمان نجار تصریح کرد: یکی از پیشنهادهایی که می‌توان در قالب موارد مطرح شده افزود، نام مفاخر و خانواده شهدا و ایثارگران، هنرمندان، نویسندگان و... ساکن محله است که بسیاری از آن‌ها نقش مهمی در تاریخ این محله دارند. همچنین باید با توجه به زائرپذیری محله به ویژه در ایام اوج شلوغی سال، این موضوع را به عنوان یکی از موضوع‌های اساسی و مهم در طرح‌ها و برنامه‌ها گنجانند.

خلیل پور ادامه داد: دیدارهایی با معتمدان محله، اعضای شورای اجتماعی و بازدید از مکان‌های مختلف انجام شد تا نقاط ضعف و قوت هر محله مشخص شود و در راستای نیازهای مردمی اقدامات اجرایی در دستور کار قرار گیرد. وی با اشاره به توزیع پرسش‌نامه و مصاحبه با مردم ساکن محله، بازاربان و کسبه گفت: مطابق صحبت‌های انجام شده، نیازهای مردم بر اساس اولویت شامل مشکلات فرهنگی و آموزشی می‌شود. به عنوان مثال بسیاری از ساکنان از کمبود مدارس و مسافت زیاد از منزل تا مدرسه گله داشتند و برخی دیگر نیز نبود مرکز فرهنگی در منطقه ثامن را به عنوان یک کمبود بیان می‌کردند.

### ● کمبود ناوایی

مدیر دفتر تسهیلگری محلات عیدگاه و باغ حسن خان افزود: نبود ناوایی در محله باغ حسن خان و کمبود سرویس‌های بهداشتی عمومی با توجه به موقعیت مکانی محله و نزدیکی آن به حرم مطهر رضوی و زائرپذیری از دیگر موضوعاتی بود که ساکنان مطرح کردند. البته برخی نیز استقرار جایگاه اتوبوس‌های مسافرتی در باغ حسن خان را به دلیل ایجاد آلودگی‌های هوایی و صوتی یکی از چالش‌های جدی این محله بیان کردند.

خلیل پور یادآور شد: کسبه بازار حضرتی نیز از آب‌گرفتگی در فصل زمستان گله داشتند و مقرر شد برای حل این مشکل جلساتی با اعضای هیئت امنای بازار برگزار شود. وی خاطر نشان کرد: با توجه به مباحث مطرح شده، برای هر یک از موضوع‌ها با مشورت اعضای شورای اجتماعی مصوباتی خواهیم داشت تا مشکلات را بر طرف و نظر مساعد مردم را



آی خبر

از سوی دوام ثامن منطقه انجام شد

## برگزاری پوش «یک وجب سلامتی»

موسوی زاده - بسیاری از مواقع با بروز بلاهای طبیعی یا حوادث غیر مترقبه، این مردم هستند که با حضور خود سعی در همراهی و کمک به امدادگران و مسئولان برای حل مشکل دارند. همین موضوع نیز باعث شده است تا بسیاری از سازمان‌ها با آموزش نیروی انسانی از این ظرفیت برای مقابله با بحران‌های احتمالی همچون سیل، زلزله، آتش‌سوزی و... استفاده کنند. یکی از این مجموعه‌ها شهرداری است که با تشکیل «دوام ثامن» در این حوزه فعالیت می‌کند. در چند ماه اخیر شیوع بیماری کرونا به بحرانی برای مردم تبدیل شد و اقدامات ویژه‌ای در این رابطه با کمک فعالان دوام ثامن در منطقه صورت گرفت.

رابط دوام ثامن منطقه با اشاره به اینکه ۴ کلاس آموزشی در حوزه‌های مدیریت بحران، پدافند غیرعامل، حمایت روانی و اطفای حریق برگزار شده است، اظهار کرد: با ارائه این آموزش‌ها در تلاشیم تا از ظرفیت ساکنان محله که داوطلب همکاری هستند، استفاده کنیم. چون اعتقاد داریم زمانی در اجرای عملیات‌ها موفق خواهیم بود و شاهد کاهش خسارات و تلفات هستیم که نیروهای داوطلب را به همکاری ترغیب کرده باشیم. امیر نجف‌زاده تصریح کرد: علاوه بر این کلاس‌های آموزشی، مقرر شده بود تا آموزش‌های امداد و نجات با حضور نماینده هلال احمر برگزار شود که به دلیل شیوع بیماری کرونا و افزایش آمار مبتلایان، برگزاری این کلاس به صورت موقت لغو شد.

وی با بیان اینکه در سایه تلاش‌های گروهی می‌توانیم در برابر بحران‌ها از آمادگی کافی برخوردار باشیم، گفت: در برهه کنونی که شاهد شیوع بیماری کرونا هستیم، رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و استفاده از ماسک امری ضروری به شمار می‌رود. در همین راستا پوش «یک وجب سلامتی» از سوی فعالان دوام ثامن منطقه اجرا شد که در این پوش با توزیع ماسک رایگان در مناطق محروم و در میان خانواده‌های بی‌بضاعت تلاش کردیم گامی در راستای مقابله با این بیماری برداریم.

رابط دوام ثامن منطقه ادامه داد: همچنین برخی از مکان‌های منطقه مانند مسجد صاحب‌الزمان (عج) و قرائت‌خانه جوادیه و... ضد عفونی شد و از سوی دیگر در روزهای اربعین حسینی و شهادت حضرت رضاع (ع) به توزیع ماسک در بین جمعیت عزادار پرداختیم.

نجف‌زاده به برگزاری انتخابات دوام ثامن منطقه هم اشاره‌ای کرد و گفت: انتخابات در هفته گذشته برگزار شد و ۸ نفر انتخاب شدند و در نخستین جلسه مسئولیت‌افراد در بخش‌های مختلف از جمله جذب و سازمان‌دهی اعضا، آموزش، برنامه‌ریزی و فناوری و... مشخص شد.

وی در ادامه با بیان اینکه این مجموعه ۴۵ عضو فعال دارد، اظهار کرد: علاقه‌مندان به فعالیت و عضو شدن در دوام ثامن می‌توانند با مراجعه به قرائت‌خانه جوادیه واقع در کاشانی ۶ برای ثبت نام مراجعه کنند.

رابط دوام ثامن منطقه در پایان خاطر نشان کرد: سرمایه‌گذاری روی گروه‌های دوام ثامن برای پیشگیری و مقابله با بحران به عنوان مریبان متخصص می‌تواند فایده‌های بسیاری را در پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا و در موقع بحران‌های مختلف به دنبال داشته باشد.

